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Vanløse Bymidte:  
Vanløse Lokaludvalg ønsker midler til en opfølgning på de 
færdiggjorte foranalyser for Vanløse Bymidte, jf. den 
hensigtserklæring som budgetpartnerne blev enige om i 
forbindelse med vedtagelsen af budget 2026. Vanløse 
Bymidte blev her henvist til behandling i OFS 25/26 og 
budget 2027, så der i overførselssagen afsættes midler til 
udarbejdelse af et decideret helhedsforslag til en bedre og 
mere sammenhængende bymidte.  
 
Vanløse bymidte er et bycentrum, et møde- og samlingssted 
for Vanløseborgerne, samtidig med at det er et af Københavns 
mest travle trafikale knudepunkter. Vanløse Metro og S- 
togstation har over 5,8 mio. årlige påstigninger (2024 
opgørelse fra Trafikstyrelsen). Desuden har bymidten flere 
buslinjer, en koncentration af forretninger og butikscenter 
samt bydelens eneste kulturhus og bibliotek.  
 
Vanløse bymidte er fragmenteret, skåret igennem af 
trafikerede veje og højbanen, fordelt på mindre pladser der 
trods forbud er overfyldt med cykelparkering- Der er tillige 
arealer med flere grundejere. Bymidten opleves derfor som 
opdelt, nedslidt, dysfunktionel og til tider kaotisk.  
 
Vanløse bymidte har stor bevågenhed blandt alle borgere i 
Vanløse og der har i mange år været behov for en fysisk 
opgradering af området.  
Vanløse Lokaludvalg har løbende samarbejdet med Teknik og 
Miljøforvaltningen i forbindelse med udarbejdelse af 
foranalyserne og høring af lokaludvalget. Lokaludvalget har 
sammen med forvaltningen, lokale interessenter og borgerne, 
herunder den lokale aktørgruppe ”bymidtegruppen”, med 
vanløseborger, byplanlægger og arkitekt Jan Gehl, kommet 
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med forskellige forslag baseret på en bred og omfattende 
borgerdialog. Vanløse Lokaludvalg har holdt borgermøde, og 
senest et KV-25 vælgermøde, om bl.a. bymidten. Der er også 
sendt spørgeskema til de mange vanløseborgere i vores 
digitale borgepanel i maj 2024 og Lokaludvalget har 
understøttet ”bymidtegruppen” i en række fagligt funderede 
tema-borgermøder i 2023 og 2024.  
 
Vanløse Lokaludvalg ønsker derfor, at der afsættes midler til 
udarbejdelsen af en visionsplan eller helhedsforslag for 
Vanløse Bymidte. Visionsplanen bør bygge på det 
omfattende arbejde med foranalyserne, resultaterne af 
borgerinddragelserne og en videreførelse af dialogen med de 
lokale grundejere og interessenter, som grundlag for 
udarbejdelsen af et konkret forslag til en bedre og mere 
sammenhængende bymidte.  
 
Vanløse Lokaludvalg skal således stærkt anbefale at partierne i 
BR, afsætter midler i overførelsessagen til udarbejdelse af en 
visionær helhedsplan for bymidten, som kan sætte rammen 
for en tidssvarende og sammenhængende fremtidig bymidte 
i Vanløse. 
 
Helhedsplan for Bellahøjmarken og Genforeningspladsen 
En teknisk forundersøgelse i forlængelse af den gennemførte 
screening af området i 2023, der resulterede i en udarbejdet 
helhedsplan for Bellahøjmarken. Helhedsplanen blev 
efterfølgende godkendt i Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- 
og Fritidsudvalget. I Budget 2025 blev Helhedsplanen for 
Bellahøjmarken henvist til overførselssagen af både Teknik- og 
Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. Begge udvalg 
henviste sagen til forhandlingerne om budget 2027, men 
uden resultat.  
Screeningen til Helhedsplan for Bellahøjmarken var et 
tværgående projektsamarbejde mellem Teknik- og 
Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
Økonomiforvaltningen samt rådgiver Keingart.  
Arbejdet med Helhedsplan for Bellahøjmarken er generelt 
mødt med stor lokal opbakning og forankring.  
Vanløse Lokaludvalg har samarbejdet med Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg, Bispebjerg Lokaludvalg, lokale idrætsforeninger, 
boligforeninger og borgere. Den 17. september 2025 blev der 
holdt et politikermøde i Grøndal Multicenter, hvor de 
deltagende politikere fra KFU ønskede en teknisk 
forundersøgelse og var positive over projektet generelt.  
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Vanløse Lokaludvalg har løbende fokuseret på helhedsplanen 
og haft drøftelser med BR-politikere og vi håber at man vil gå 
videre med en teknisk forundersøgelse der kan afdække de 
videre muligheder for gennemførsel af helhedsplanen, evt. i 
en etapeopdelt proces. 
 
NY, erstatter tidligere indmelding om Natur- og 
Miljøstation:  
 
Trafiksikkerhed og begrønning af Jyllingevej - del 2:  
Vanløse Lokaludvalg ønsker en fortsættelse af 
trafiksikkerhedsprojekt for Jyllingevej, således at der afsættes 
midler til yderligere foranstaltninger for trafiksikkerheden 
med begrønning også fra Jyllingevej St. og frem til 
Adventskirken. 
 
Venlig hilsen 
 
Jan Lindboe 
Forperson for Vanløse Lokaludvalg 


